Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2023 года № 11

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Парского сельского поселения за 2022 год

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области», утвержденным решением Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» от 17.10.2013 № 34 и в целях регулирования
бюджетных правоотношений

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Парского сельского
поселения за 2022 год по доходам в сумме 20 580 587,51 руб., по расходам в
сумме 20 201 951,05 руб., с превышением доходов над расходами (профицит
бюджета) в сумме 378 636,46 руб. со следующими показателями:

1) Доходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по
кодам классификации доходов бюджетов (Приложение № 1);
 2) Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского
поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов (Приложение № 2);

1

3)  Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год  по
разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение №
3);

4) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по
ведомственной структуре расходов бюджета Парского сельского поселения
(Приложение № 4);

5) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2022 год по
целевым статьям (муниципальным программам Парского сельского
поселения и не включенным в муниципальные программы Парского
сельского поселения направлениям деятельности органов местного
самоуправления), группам видов расходов классификации расходов
бюджетов (Приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на
официальном сайте Родниковского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования           Председатель Совета
«Парское сельское поселение                        муниципального образования
Родниковского                                                  «Парское сельское поселение
муниципального района                                 Родниковского
Ивановской области»                                      муниципального района
             Ивановской области»

________________Малкова Л.Ф.                    _______________Бельцев В.А.

2

Российская Федерация

муниципальное образование «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2023 года № 12

О внесении изменений и дополнений в Правила содержания и
благоустройства территории муниципального образования «Парское

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»,

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в Правила содержания и благоустройства территории

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», утвержденные решением Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 23.11.2020 г. № 17  «Об
утверждении Правил содержания и благоустройства территории
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» (далее – Правила) изменения и
дополнения,  согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на

3

официальном сайте администрации муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

Глава муниципального образования      Председатель Совета

«Парское сельское поселение                    муниципального образования

Родниковского                                             «Парское сельское поселение

муниципального района                            Родниковского

Ивановской области»                                  муниципального района

                                                                          Ивановской области»

_______________ Малкова Л.Ф.            _________________Бельцев В.А.

4

Приложение к

решению Совета муниципального образования

 «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района

Ивановской области»

от 16.05.2023 № 12

1. Пункт 10.1.3. - исключить.

2. Пункт 10.14.2. изложить в следующей редакции:

«Хозяйствующие субъекты, осуществляющие свою деятельность на

территории муниципального образования «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области», обязаны

производить регулярную уборку территорий, находящихся в их ведении,

осуществлять вывоз отходов производства и потребления, образующихся в

результате осуществления ими хозяйственной деятельности".

3. Пункт 10.14.10. изложить в следующей редакции:

« В случаях ливневых дождей, ураганов, снегопадов, гололеда и других

чрезвычайных погодных явлений режим уборочных работ устанавливается в

соответствии с Постановлением администрации».

4. Пункт 10.14.3. изложить в следующей редакции:

« Уборка дорог и улиц, покрытия тротуаров, пешеходных и велосипедных

дорожек, остановочных пунктов, а также поверхность разделительных полос,

обочин и откосов земляного полотна должна осуществляться в соответствии с

требованиями «ГОСТ Р 50597-2017. Национальный стандарт Российской

Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного

движения. Методы контроля».

5. Пункт 11.3.2. изложить в следующей редакции:

«Содержание земель (участков), расположенных в границах
прилегающих территорий, включает в себя:

- регулярное скашивание (обкос) травяного покрова, высота которого не
должна превышать 20 см.;

- постоянную (круглогодичую) уборку прилегающей территории,
предусматривающую сбор в специально отведенные места отходов
производства и потребления, других отходов, уличного смета, остатков
растительности и листвы:

- устройство и надлежащее содержание твердых и естественных
покрытий;

- организацию отвода воды;
- очистку от снега и льда, устранение зимней скользкости, включая

обработку противогололедными материалами.»

6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Содержание благоустройства и охраны земель.

5

13.1. Охрана земель представляет собой деятельность органов местного
самоуправления, юридических и физических лиц, направленную на сохранение
земли как важнейшего компонента окружающей среды и природного ресурса.

13.2. В целях охраны земель собственники земельных участков,
землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков обязаны
проводить мероприятия по защите земель от водной и ветровой эрозии, селей,
подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения,
загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными
веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и
потребления и другого негативного воздействия;

13.3. Правообладатели земельных участков обязаны проводить
мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков,
находящихся в их собственности, владении или пользовании, а также
земельных участков, расположенных в границах прилегающих территорий.

Мероприятия по удалению борщевика  Сосновского могут проводиться
следующими способами:

химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или)
арборицидами;

механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание
корневой системы;

агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав.
13.4. Безопасность применения химических веществ регламентирована

положениями Федерального закона от 19.07.1997 г. №109-ФЗ «О безопасном
обращении с пестицидами и агрохимикатами», а также
СанПин 1.2.2584-10 «Гигиенические требования к безопасности процессов
испытаний, хранения, перевозки, реализации, применения, обезвреживания и
утилизации пестицидов и агрохимикатов».

13.5. В случае выявления органами местного самоуправления на
территории муниципального образования земельных участков, принадлежащих
юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) или физическим
лицам (далее - собственники), и прилегающих к этим участкам территорий,
содержащихся с нарушением обязательных требований, установленных
правилами благоустройства муниципального образования, орган местного
самоуправления информирует о выявленных нарушениях орган,
уполномоченный на осуществление контроля в сфере благоустройства (далее
по тексту – уполномоченный орган).

Уполномоченный орган проводит проверку на основании полученной
информации и, в случае выявления нарушений обязательных требований,
выносит предписание собственнику земельного участка об устранении
выявленных нарушений, выполняет иные действия в соответствии с
действующим законодательством, а также информирует орган местного
самоуправления о результатах проведенной проверки.

В случае неисполнения предписания уполномоченного органа в
установленный предписанием срок органы местного самоуправления
принимают решение о проведении на указанных территориях уборочных работ
за счет средств бюджета Родниковского городского поселения.

6

Собственники, правообладатели земельных участков, уборочные работы
на которых произведены за счет средств бюджета Родниковского городского
поселения, обязаны возместить расходы муниципального образования на
проведение указанных уборочных работ в течение трех месяцев со дня
получения уведомления о завершении уборочных работ (далее - уведомление о
завершении работ).

Уведомление о завершении работ, в том числе содержащее информацию
о сметной стоимости выполненных работ и реквизиты лицевого счета органа
местного самоуправления, выдается собственнику земельного участка
способом, обеспечивающим подтверждение его получения.

В случае если в установленный срок средства не были перечислены
собственником земельного участка, орган местного самоуправления в течение
одного месяца со дня истечения установленного срока обращается в суд с
заявлением о взыскании с собственника земельного участка понесенных
расходов на проведение уборочных работ с последующим перечислением их в
бюджет Родниковского городского поселения.»

7. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«13. Ответственность юридических и должностных лиц, индивидуальных
предпринимателей и граждан за нарушение правил содержания и
благоустройства территории муниципального образования
«Парское сельское поселение  Родниковского муниципального района
Ивановской области»

 13.1. Юридические и должностные лица, индивидуальные
предприниматели и граждане обязаны соблюдать настоящие Правила.
 13.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящих Правил
юридические и должностные лица, индивидуальные предприниматели и
граждане несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.».

7

ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА
Администрация муниципального образования

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»

Стр.

1

2

Решение Совета от 16.05.2023 года №11 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2022 год»

Решение совета от 16.05.2023 года №12 «О внесении изменений и
дополнений в Правила содержания и благоустройства территории
муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

     1

     3